
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 727 DEL 22-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 229 DEL 22-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto e abbonamento a giornali, riviste e
pubblicazioni, occorrenti per vari servizi comunali per l'anno 2016 - Integrazione
impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione del Commissario straordinario n.24 del 2 maggio 2016 di
approvazione del bilancio di previsione 2016/2018 con i relativi allegati;
il Decreto n.48 del 23 novembre 2015 con cui il Commissario Straordinario ha
attribuito al Segretario Generale Dr .Lazzarini l’incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione”, a decorrere dal
23.11.2015 e fino a diverse disposizioni;
la deliberazione del Commissario di Giunta n.153 del 9/06/2016 con la quale è
stato approvato il piano esecutivo di gestione 2016/2018;
la determinazione dirigenziale n.13 – R.G. 61 – del 22/01/2016 inerente
l’impegno di spesa per acquisto e abbonamento a giornali, riviste e
pubblicazioni, occorrenti per i vari servizi comunali per l’anno 2016;

VISTA la richiesta del Servizio Polizia Municipale di procedere al rinnovo dell’adesione al
Servizio Ufficio Studi Net,  Soluzione silver – 5 accessi – annuale, che scadeva in data
giugno 2016;

VISTO il preventivo/modulo di abbonamento e rinnovo della Società Open Software Media
S.r.l. da cui si rileva che il costo dell’abbonamento in questione, per n.5 accessi, ammonta a €
630,00 oltre iva;



CONSIDERATO che con la determinazione dirigenziale n.13, sopracitata, era stata
finanziata una somma annua per l’abbonamento in questione pari a € 390,40, in quanto
l’abbonamento era stato rinnovato nel giugno del 2013 per tre anni e per un solo accesso;

RITENUTO pertanto di procedere all’integrazione dell’impegno assunto con la
determinazione in questione, per la somma di € 252,60;

CONSIDERATO che il servizio oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, art.49 comma a);

CONSIDERATO che l’art.48 comma 3 del citato regolamento elenca le categorie dei beni e
dei servizi per i quali è consentito il ricorso a tale procedura, di cui alla categoria “Forniture
18) – Abbonamenti: periodici e banche dati anche informatici;

DATO ATTO che nella fattispecie l’acquisto può essere effettuato solo tramite le case
editrici ovvero presso i vari concessionari prescindendo dalla richiesta di una pluralità di
preventivi, come previsto dall’art. 49, comma 1, del citato regolamento;

DATO ATTO che in data 18 gennaio 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z2B1A51E49, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità Nazionale Anti
Corruzione, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO di dare mandato all’Ufficio Economato e Provveditorato di predisporre gli atti
necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

RICHIAMATO altresì il Decreto Sindacale n. 3 del 21.6.2016 con cui Sindaco ha attribuito
al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 21.06.2016 e fino a diverse disposizioni

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 207
del 24 ottobre 2014;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 ed il Regolamento
DPR 207/2010 ancora vigente;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e),  del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 229 DEL 22-06-2016 - Reg. Gen. N. 727 DEL
22-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it/


VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1.co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) Di autorizzare l’economo comunale ad effettuare il rinnovo dell’adesione al Servizio
Ufficio Studi Net, Soluzione silver – 5 accessi – della Società Open Software Media S.r.l.,
dalla data di giugno 2016 per un anno, per il Servizio Polizia Municipale,  per l’importo di €
630,00 oltre iva;

2) Di integrare il finanziamento della spesa occorrente per il rinnovo in questione della
somma di € 252,60 sul capitolo 13100/2;

3) Di autorizzare l’economo comunale ad effettuare il pagamento della fattura in questione
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

5) di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione.

6) di provvedere al pagamento, su presentazione di fattura debitamente controllata in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014, cosiddetta
Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629 lettera b)  che
introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 22-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 229 DEL 22-06-2016 - Reg. Gen. N. 727 DEL
22-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto e abbonamento a giornali, riviste e
pubblicazioni, occorrenti per vari servizi comunali per l'anno 2016 - Integrazione
impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4043

Impegno di spesa per acquisto e abbonamento a
giornali, riviste e pubblicazioni, occorrenti per vari
servizi comunali per l'anno 2016 - Integrazione
impegno di spesa. - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.01.01.002

PEG: 13100/2     PIANO FIN: 1.03.01.01.000,
MISS/PROG: 03.01
Acquisto e abbonamento a giornali, riviste,
pubblicazioni, G .U.,  Raccolta delle leggi e decreti, al
bollettino della Regione ed al F.A.L.

23/06/2016 252,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 252,60
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 229 DEL 22-06-2016 - Reg. Gen. N. 727 DEL
22-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


